

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2014

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania	2015-07-22
---------------------------------	------------

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	TOWARZYSTWO EDUKACYJNE "WIEDZA POWSZECHNA"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo POMORSKIE	Powiat M. GDAŃSK
Gmina M. GDAŃSK	Ulica STARTOWA	Nr domu 21	Nr lokalu F/12
Miejscowość GDAŃSK	Kod pocztowy 80-461	Poczta GDAŃSK	Nr telefonu 583451166
Nr faksu 583451166	E-mail wiedza.powszechna@gmail.com	Strona www tewp.org.pl	

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	
--	--

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2008-12-04
---	------------

5. Numer REGON	19170962900000	6. Numer KRS	0000034287
----------------	----------------	--------------	------------

7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Witold Turnowiecki	Prezes	TAK
	Anna Odrobińska	zastępca prezesa	TAK
	Bolesław Stąporek	zastępca prezesa	TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Elżbieta Burdelska	przewodnicząca Komisji Rewizyjnej	TAK
	Maciej Trznadel	członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Daniel Kreutzinger	członek Komisji Rewizyjnej	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Towarzystwo prowadzi działalność edukacyjną na rzecz ogółu społeczności.</p> <p>Misją Towarzystwa jest upowszechnianie wiedzy i wartości humanistycznych oraz kształtowanie wysokiego poziomu intelektualnego i moralnego ogółu społeczności.</p> <p>Głównymi celami Towarzystwa są:</p> <ul style="list-style-type: none"> • działalność na rzecz nauki, edukacji, oświaty i wychowania oraz propagowanie uczenia się przez całe życie, • przygotowanie członków społeczności do warunków społeczeństwa globalnego oraz wyposażanie ich w wiedzę i umiejętności konieczne do prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie globalnym, • prowadzenie edukacji proeuropejskiej, kształtowanie postaw przychylnych integracji europejskiej oraz wyposażanie społeczeństwa polskiego w wiedzę i umiejętności konieczne do prawidłowego funkcjonowania w zjednoczonej Europie, • działanie na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami, • działanie na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego i zwiększania kompetencji obywatelskich. <p>Pozostałymi edukacyjnymi celami Towarzystwa są m.in.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy; działanie na rzecz kształcenia, podnoszenia i uzupełniania kwalifikacji zawodowych, • promocja i organizacja wolontariatu, • upowszechnianie i ochrona praw kobiet oraz działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn, • działanie na rzecz upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji, • przeciwdziałanie wszelkim formom dyskryminacji (ze względu na płeć, wiek, pochodzenie etniczne, sytuację społeczną, przekonania polityczne, przekonania religijne, orientacje seksualną i inne cechy), • działanie na rzecz integracji społecznej i włączania grup de faworyzowanych, • działalność w zakresie krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży, • działanie na rzecz porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom społecznym.
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Cele realizowane są przez:</p> <ul style="list-style-type: none"> • organizację szkoleń, organizację konferencji i seminariów, spotkań dyskusyjnych, wykładów i odczytów, • prowadzenie kursów w zakresie kształcenia i doskonalenia w różnych dziedzinach wiedzy i umiejętności, • prowadzenie zajęć warsztatowych, • tworzenie portali edukacyjnych i prowadzenie edukacji za pośrednictwem Internetu, • zakładanie i prowadzenie placówek oświatowych (szkół), • organizację imprez i wydarzeń, • działalność wydawniczą, • działalność naukową i badawczą, • prowadzenie doradztwa społecznego i zawodowego, • prowadzenie turystyki edukacyjnej, • organizację edukacyjnych form wypoczynku, rekreacji i sportu, • prowadzenie programów stypendialnych, • nawiązywanie kontaktów partnerskich, realizację projektów za granicą oraz udział w programach międzynarodowych, • inne rodzaje działalności w zależności od potrzeb.
<p>II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>1. Opis działalności pożytku publicznego</p>	
<p>W roku 2014 zrealizowano następujące projekty:</p>	

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

- Bajkowy Świat – warsztaty teatralno-muzyczne dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych (15 uczestników). Celem i głównym zadaniem spotkań warsztatów było propagowanie sztuki teatralnej, wokalne i instrumentalne w piosence popularnej i nowoczesnej wśród młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych patologicznych, z problemami alkoholowymi jako działania alternatywne minimalizujące zachowania ryzykowne. Uczestnictwo w warsztatach zminimalizowało zachowania ryzykowne, dając szansę uczestnikom indywidualnego rozwoju, równocześnie ucząc pracy w grupie. Młodzież zdobyła również umiejętności w zakresie wyrażania własnych uczuć poprzez różne formy twórczości artystycznej oraz wykształciła nawyk racjonalnego spędzania wolnego czasu Projekt był współfinansowany ze środków miasta Gdańska.
- Prześwietny Gdańsk, czyli czego nie ma w podręcznikach a co chcielibyśmy pokazać. Szkolny, interaktywny przewodnik po wielokulturowym Gdańsku. Model edukacji kulturowej. Adresatami projektu byli uczniowie (180) i nauczyciele szkół gdańskich (10). Główne rezultaty to: -zwiększenie wiedzy o Gdańsku i jego historii przez uczestniczących w projekcie nauczycieli i uczniów, umocnienie związku z własnym miastem przez uczestników projektu, nabycie nowych kompetencji i poznanie nowych metod przez nauczycieli, nabycie nowych kompetencji i rozwój umiejętności u uczniów. Projekt był współfinansowany ze środków miasta Gdańska.
- Życie zaczyna się na emeryturze (II edycja). Celem ogólnym zadania była aktywizacja seniorów zamieszkujących w Gdańsku (25 osób 60+) w środowisku lokalnym poprzez umożliwienie im uczestnictwa w zajęciach aktywizujących. Zrealizowano program zajęć w wymiarze 80 godz. zgodnie z opisem w projekcie w blokach tematycznych (1. Nauka pozwala dogonić świat - Senior uczy się i rozwija 2. Wiedza podstawą działania - Aktywny senior w społeczności lokalnej 3. Odkryj i kształć swój talent 4. Wiedza pozwala zachować dobrą kondycję - naucz się dbać o zdrowie). Rezultaty: społeczna aktywizacja 25 seniorów/ek w wieku emerytalnym biorących udział w projekcie poprzez udział w szeregu zajęć o charakterze edukacyjnym, zmniejszenie zagrożenia wykluczeniem 25 osób w wieku emerytalnym – mieszkańców/mieszkanek Gdańska Projekt był współfinansowany ze środków miasta Gdańska .
- VI Festiwal Temperatury im. DG Fahrenheita: gościnnie Johann Wilhelm Klawitter. Dnia 4 października 2014 roku w godzinach 14-21:00 na Targu Węglowym w samym sercu Gdańska, zaraz przy Drodze Królewskiej, odbył się już po raz kolejny VI Festiwal Temperatury im. D.G. Fahrenheita. Patronem tegorocznego festiwalu był Johann Wilhelm Klawitter, pionier gdańskiego przemysłu stoczniowego. Na Festiwalu „mogliśmy dotknąć” świata nauk ścisłych, gdyż liczne stanowiska zachęcały do aktywnego uczestnictwa i wspólnego eksperymentowania. Uczestnicy na różnych stanowiskach mieli okazję zgłębić tajniki nauki, a dla niektórych nawet magii. Przygotowało także mnóstwo atrakcji na scenie. Począwszy od wybuchowych arbuźów, poprzez kolorowe płomienie, rakiety wodno-azotowe, wielkie stalowe beczki - skroplone przeróżnymi chemicznymi odczynnikami, a kończąc na jedynym w swoim rodzaju pokazie specjalnym generatora TESLI. Projekt był współfinansowany ze środków miasta Gdańska.
- Nauki Przyrodnicze w przedszkolach. Przedszkolaki poznają energetyczny świat i mikroświat. W 27 placówkach przedszkolnych odbyły się zajęcia mające na celu zainteresowanie dzieci otaczającym światem i zgłębianiem wiedzy przyrodniczej. W najbardziej skuteczny z możliwych sposobów edukacji, czyli przez bezpośredni kontakt/doświadczenie, przekazaliśmy przedszkolakom podstawową wiedzę na temat praw przyrody, zaszczepiliśmy w nich chęć poznawania, przez co można mówić o wzroście potencjału młodego człowieka. Projekt był współfinansowany przez Urząd Marszałkowski Departament Edukacji i Sportu.
- Letnia szkoła młodych liderów ukraińskich. Głównym celem zadania była edukacja obywatelska i kształtowanie umiejętności liderek młodych ludzi z Ukrainy. Uczestnikami zadania była młodzież szkolna, studencka i pracują/lub bezrobotna z Ukrainy w wieku 16-25 lat (30 osób). W okresie wakacyjnym został zorganizowany 14-dniowy obóz edukacyjny pod nazwą Letnia szkoła młodych liderów ukraińskich. Codziennie uczestnicy brali udział w zajęciach edukacyjnych kształcących umiejętności liderek, w spotkaniach lub wyjazdach studyjnych, Rezultaty: nabycie przez 30 uczestników podstawowych umiejętności liderek, które będą mogli wykorzystać w przyszłości działając na rzecz swoich społeczności lokalnych oraz przekazanie im tzw. "dobrych praktyk" polskich. Dzięki nabytej wiedzy i doświadczeniu mogą realizować własne inicjatywy w społecznościach lokalnych i oddziaływać na swoje środowisko lokalne, rodziny, przyjaciół i kolegów. Projekt był współfinansowany przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej - Fundusz Inicjatyw Obywatelskich.
- Aktywni bez względu na wiek. Celem zadania była aktywizacja osób 60+ znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej i społecznej, zagrożonych wykluczeniem oraz umożliwienie im dzięki kompleksowej ofercie edukacyjnej zdobywania nowej wiedzy i umiejętności pozwalających sprawniej funkcjonować w zmieniającym się świecie i zachować jak najdłużej dobrą kondycję fizyczną, psychiczną i umysłową. Projektem było objętych 60 osób 60+ zamieszkałych w Gdańsku, które uczestniczyły w zajęciach edukacyjnych, ruchowych (kinezygerontoprofilaktyka) i integracyjnych, a także korzystały ze wsparcia psychologicznego i doradztwa prawnego. Rezultaty: aktywizacja 60 uczestników projektu w wieku 60+ zagrożonych wykluczeniem, poszerzenie ich wiedzy i umiejętności; odczuwalna poprawa kondycji

zintegrowanie społeczności uczestników/czek projektu, wzajemnie poznanie się, nawiązanie kontaktów towarzyskich; poprawa kondycji psychicznej i umysłowej; poprawa zdolność rozwiązywania problemów życiowych - prawnych i społecznych oraz w zakresie kontaktów międzyludzkich. Projekt był współfinansowany przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej - Program ASOS.

- Organizacje pozarządowe aktywizują seniorów. Projekt partnerski z rosyjską organizacją pozarządową z Kaliningradu (Kaliningradzka Regionalna Obszczestwiennaja Organizacja „Błagopułuczije Siemji”). Cel: przekazanie doświadczeń pracy na rzecz aktywizacji seniorów organizacjom pozarządowym z obwodu kaliningradzkiego w Rosji. Działania: -seminarium "Aktywna starość" (udział polskich i rosyjskich organizacji pozarządowych) -wizyta studyjna-zapoznanie z różnymi formami aktywności osób starszych -staże przedstawicieli rosyjskich organizacji w organizacjach polskich -opis polskich "dobrych praktyk" na stronie www po rosyjsku
 Rezultaty: wzrost działań aktywizacji seniorów w obwodzie kaliningradzkim; uzyskanie podstawowej wiedzy o doświadczeniu w działaniach na rzecz aktywizacji osób starszych w Polsce przez rosyjskich uczestników projektu - zapoznanie się z różnymi formami realizacji aktywności seniorskich przez uczestników projektu - w szczególności z wolontariatem seniorów - przyswojenie praktycznej wiedzy merytorycznej i organizacyjnej przez uczestników. Projekt był współfinansowany przez Polsko - Amerykańską Fundację "Wolności" w ramach Programu "Przemiany w Regionie - RITA" realizowanego przez Fundację Edukacja Dla Demokracji.

- Radomska Akademia Komputerowa ECDL. Głównym celem projektu było podniesienie kompetencji komputerowych 180 osób nieaktywnych zawodowo (zarówno kobiet jak i mężczyzn), które ukończyły 25 lat z terenu powiatu radomskiego lub Radomia (w tym osób przebywających czasowo) posiadających wykształcenie co najwyżej średnie. Uczestnicy nabyli wiedzę i umiejętności potwierdzone zewnętrznymi certyfikatami Europejskiego Certyfikatu Umiejętności Komputerowych (ECDL-European Computer Driving Licence). Projekt był finansowany z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (numer projektu POKL.09.06.02-14-137/14). Został zakończony w 2015 r.

- Spotkanie kultur". Cele: pogłębienie wzajemnego zrozumienia między młodymi ludźmi z różnych krajów; promocja aktywności obywatelskiej młodzieży. W projekcie w ramach European Voluntary Service uczestniczyło dwoje wolontariuszy z Ukrainy (Alona i Sergiej), którzy prowadzili zajęcia edukacyjne związane z historią i kulturą swojego kraju oraz naukę języka ukraińskiego. Projekt był finansowany z Programu „Uczenie się przez całe życie” - „Młodzież w Działaniu”.

- Learning the different to find out the common międzynarodowy Projekt Partnerski. Cele projektu: budowanie partnerstwa między instytucjami europejskimi działającymi w dziedzinie uczenia się dorosłych oraz wymiana i dzielenie się doświadczeniami w zakresie kształcenia ustawicznego; zwiększenie zrozumienia uczących się dorosłych relacji między swoją narodową tożsamością i lojalnością wobec państwa narodowego a obywatelstwem UE; 2) promowanie kwestii tożsamości narodowej i obywatelstwa europejskiego w programach kształcenia dorosłych. W projekcie brały udział organizacje/instytucje z Polski, Hiszpanii i Turcji. Projekt był finansowany z Programu „Uczenie się przez całe życie”- Grundtvig.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input checked="" type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> gmina	<input checked="" type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input type="checkbox"/> cały kraj
	<input type="checkbox"/> powiat	<input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	540	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	nie dotyczy
--	-------------

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie		
<p>3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	<p>działalność na rzecz dzieci i młodzieży: a). dla najmłodszych w wieku 3 -6 lat (przedszkolaków), organizowaliśmy zajęcia przybliżające prawa przyrody rządzące otaczającym światem i efektowne pokazy ilustrujące prawa fizyki; b). dla dzieci w wieku 7-15 tj. uczniów szkół podstawowych i gimnazjów dla których organizowaliśmy zajęcia edukacyjne i konkursy zwiększające wiedzę o Gdańsku i jego historii i umacniające związek z własnym miastem, pozwalających na nabycie nowych kompetencji i rozwój umiejętności u uczniów i konkursy; c) ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych dla których były przeznaczone zajęcia artystyczne, angażujące emocjonalnie uczestników, dające szansę uczestnikom szansę indywidualnego rozwoju, uczące pracy w grupie i wyrażania własnych uczuć poprzez różne formy twórczości artystycznej; te zajęcia wykształciły nawyk racjonalnego spędzania wolnego czasu i zminimalizowało zachowania ryzykowne</p>	85.60.Z

<p>działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym</p>	<p>działalność na rzecz osób dorosłych, które pragną odnaleźć nową drogę w życiu: a). organizacja kursów mających na celu podniesienie kompetencji komputerowych osób nieaktywnych zawodowo (zarówno kobiet jak i mężczyzn) posiadających stosunkowo niskie wykształcenie; dzięki temu uczestnicy nabyli wiedzę i umiejętności potwierdzone zewnętrznymi certyfikatami Europejskiego Certyfikatu Umiejętności Komputerowych (ECDL-European Computer Driving Licence) i zyskali nowe szanse zawodowe b). uczestnictwo osób dorosłych w międzynarodowych projektach edukacyjnych, poszerzających horyzonty i kształtujących tolerancyjne postawy i wzajemne zrozumienie: wymiana i dzielenie się doświadczeniami, poznawanie kultur innych narodów, doskonalenie znajomości języków obcych</p>	<p>85.59.B</p>
<p>działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym</p>	<p>działalność na rzecz osób starszych: a) zajęcia aktywizacyjne i edukacyjne w blokach tematycznych Nauka pozwala dogonić świat - Senior uczy się i rozwija; Senior i prawo; Senior i pieniądze; Wiedza podstawą działania - Aktywny senior w społeczności lokalnej; Trening pamięci; Odkryj i kształć swój talent; Wiedza pozwala zachować dobrą kondycję - naucz się dbać o zdrowie;</p>	<p>85.60.Z</p>

	<p>Opieka domowa; zajęcia ruchowe odpowiednia dla osób starszych (kinezygerontoprofilaktyka), ukierunkowane na trening zdrowotny, których celami są: – kreacja zdrowia i zapobieganie przedwczesnemu starzeniu się (profilaktyka) poprzez utrzymywanie i doskonalenie wydolności fizycznej i tolerancji wysiłkowej w życiu codziennym; przygotowanie do wolontariatu; b) doradztwo - bezpłatne poradnictwo prawne, szczególnie w zakresie świadczeń i emerytur, spraw mieszkaniowych, rodzinnych, konsumenckich, spadków i darowizn oraz doradztwa społecznego i obywatelskiego. c) zajęcia integracyjne mające na celu włączenie się każdego z seniorów w społeczność rówieśników, wzajemne poznanie się, nawiązanie komunikacji i interakcji z innymi ludźmi, wspólne kultywowanie obyczajów świątecznych i wspólną zabawę</p>
--	--

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

<p>4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/ty działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	529,641.69 zł	
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	529,495.59 zł	
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0.00 zł	
c) Przychody z działalności gospodarczej	0.00 zł	
d) Przychody finansowe	0.00 zł	
e) Pozostałe przychody	146.10 zł	
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	1,070.30 zł	
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	518,225.29 zł	
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	178,763.50 zł	
b) ze środków budżetu państwa	29,892.79 zł	
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	40,000.00 zł	
d) ze środków państwowych funduszy celowych	269,569.00 zł	
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	10,200.00 zł	
a) ze składek członkowskich	4,800.00 zł	
b) z darowizn od osób fizycznych	5,400.00 zł	
c) z darowizn od osób prawnych	0.00 zł	
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0.00 zł	

e) ze spadków, zapisów		0.00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)		0.00 zł
2.4. Z innych źródeł		146.10 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0.00 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		1,070.30 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	520,612.41 zł	0.00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	520,547.22 zł	0.00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0.00 zł	0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0.00 zł	
d) koszty finansowe	0.00 zł	
e) koszty administracyjne	65.19 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	0.00 zł	0.00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0.00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		8,948.37 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0.00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0.00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0.00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych		0.00 zł
<input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości		0.00 zł
<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych		0.00 zł

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień	<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> nie korzystała	
<i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą)</i>		
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność
	<input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste
	<input type="checkbox"/> najem
	<input type="checkbox"/> użytkowanie
	<input checked="" type="checkbox"/> użyczenie
	<input type="checkbox"/> dzierżawa
	<input type="checkbox"/> nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	2.0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	0.0 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	61.0 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	16.00 osób fizycznych
	0.00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	10.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	2.00 osób
b) inne osoby	8.00 osób
3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	70.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	5.00 osób
b) inne osoby	65.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	10.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	3.00 osób
b) inne osoby	7.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	229,571.57 zł
a) z tytułu umów o pracę	1,575.00 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	1,575.00 zł
- nagrody	0.00 zł
- premie	0.00 zł
- inne świadczenia	0.00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	227,996.57 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	229,571.57 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0.00 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	229,571.57 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	0.00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	0.00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	131.25 zł
8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	4,200.00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>	

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Bajkowy świat – warsztaty teatralno-muzyczne dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych	Edukacja kulturalna i wychowanie młodzieży	Miasto Gdańsk	8,000.00 zł
2	Prześwietny Gdańsk, czyli czego nie ma w podręcznikach a co chcielibyśmy pokazać. Szkolny, interaktywny przewodnik po wielokulturowym Gdańsku. Model edukacji kulturowej.	Kształtowanie poczucia identyfikacji ze swoim miastem	Miasto Gdańsk	4,000.00 zł
3	Życie zaczyna się na emeryturze (II edycja)	Aktywizacja społeczna osób starszych	Miasto Gdańsk	4,000.00 zł
4	VI Festiwal Temperatury imienia Daniela Gabriela Fahrenheita gościnnie Johan Wilhelm Klawiter	Projekt popularno-naukowy	Miasto Gdańsk	20,000.00 zł
5	Nauki przyrodnicze w przedszkolach. Przedszkolaki poznają energetyczny świat i mikroświat	Edukacja pozaszkolna dzieci	Urząd Marszałkowski Woj. Ppmorskiego	4,000.00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

Tak
 Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Letnia szkoła młodych liderów ukraińskich	Kształcenie młodych liderów	Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej - FIO	90,410.00 zł
2	Aktywni bez względu na wiek	Aktywizacja społeczna i kulturalna osób starszych	Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej - ASOS	140,390.00 zł
3	Organizacje pozarządowe aktywizują seniorów	Aktywizacja społeczna osób starszych	Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności - RITA	38,769.00 zł
4	Radomska Akademia Komputerowa ECDL	Podwyższenie kompetencji osób dorosłych w zakresie ICT	Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych	199,285.23 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

Tak
 Nie

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem				
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Witold Turnowiecki Anna Odrobińska Bolesław Stąporek	Data wypełnienia sprawozdania		